REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA KOLONJIE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

PROJEKT — VENDIM
NR. DATE  / 05 /2026

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR. 154 DATE 22.12.2025, PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE Ti BASHKISE
KOLONJE DHE NDERMARRJEVE TE VARISISE SI DHE NIVELIN E PAGAVE PiER
VITIN 2026, NDRYSHIMEVE TE PAGAVE TE PUNONJESVE MESIMORE DHE Ti
PUNONJESVE TE TJERE JO MESIMORE, NEPUNESIT E GJENDJES CIVILE SI
DHE PUNONJESVE TE SHERBIMIT TE, MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI
NE BASHKINE KOLONJE .

N& mbéshtetje dhe zbatim (€ ligjit Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar, Ligjit
Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, Ligji Nr. 7961, daté 12.07.1995 “ Kodi i
Punés i Republikés s¢ Shqipéris¢” i ndryshuar, Vendimi Nr. 103 daté 11.02.2026 “Pér disa
ndyshime né Vendimin Nr.328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministarve © Pér klasifikimin e
funksioneve , grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve
t€ pagave t€ funksionaréve t¢ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve
administativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” Vendimi Nr. 131 daté 27.02.2026 “ Pér disa
ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr. 325 daté 31.05.2023 t& Késhillit t¢ Ministarve pér
miratmin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tiera mbi pagé té
zvéndé&sministrave (€ funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civil dhe
népunésve né disa institucione t& administratés publike” té ndryshuar, Vendim Nr.425 daté
26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve t& pagave té punonjésve mésimoré dhe t&
punonjésve (& tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té
sistemit arsimor parauniversitar”.Ligji Nr. 35/2023 “ Pér kompetencat dhe caktimin e pagave,
trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né instituconet e administratés
publike, si dhe t& pagés baz&é minimale né shkallé vendi”, Vendimit Nr.127, datg 27.02.2026 pér
disa ndryshime né¢ Vendimin Nr.425, daté 26.06.2024, t& Ké&shillit t& Ministrave “ Pér miratimin
e strukturés dhe té niveleve t& pagave t& punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré
jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese (& sistemit arsimor
parauniversitar, Vendim i Késhillit t¢ Ministrave nr. 104, daté 11.2.2026 Pér njé ndryshim né
vendimin nr. 419, daté 26.6.2024, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e vlerave pér secilin
element pérbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin si dhe né bazé té ligjit 99/2024 Pér inspektimin n& Republikén e Shqipérisé.
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Lidhja Nr. 3 Niveli i pagave i punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré jo mésimoré
né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor

parauniversitar”
Paga e Paga e .
Nr Emértimi Pozicionit | Pozicionit DG.rlu plés
Ishte Béhet tplom
1 | Drejtor i Kopshtit me Ushgim 80,000 82,000 1
1
2 | Drejtor i Kopshtit pa Ushgim 75,000 77,000
Pérgjegjés Sektori né Qéndrén 1
3 | Kulturore & Fémijéve. 73,000 76,000
Instruktor né Qéndrén Kulturore té 1
4 | Fémijéve. 60,000 63,000
1.2,3.4
5 | Edukator Konvikti 58,000 61,000
1,2,3,4
6 | Kujdestar Konvikti 58.000 61,000
1.2,3,4
7 | Edukator né kopésht fémijésh 58.000 61,000
GJENDJA CIVILE
ISHTE
Nr. | Emértimi Paga Bazé Kategori
1 Pérgjegjése e Gj.Civile 98,000 II1-3
2 Pérgjegjése e Gj.Civile 90,000 V-1
3 | Pérgjegjése e GGj.Civile 90,000 IV-1
4 Pérgjegjése e Gj.Civile 90,000 V-1
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BEHET

Nr. | Emértimi Paga Bazé Kategori

1 Pérgjegjése Z.GJ.C 102,000 II-3
Bashki

2 Specialist Z.GJ.C Bashki | 75,000 V-3

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE SHPETIMI

Niveli Grada Grada Paga Pér Paga Pér
Ishte Béhet gradé gradé
Ishte Béhet
1 Niveli Bazé Niveli Bazé

Asistent Zjarrfikés Asistent Zjarrfikés 60000 65,000
Zjarrfikés Zjarrfikés 65000 69,000
Kryezjarrfikés Kryezjarrfikés 70000 73,500

2 Niveli i mesém Niveli i mesém
Inspektor Zjarrfikés Nén/komisar zjarrfikés 75000 78,000
Kryeinspektor Zjarrfikés Komisar zjarrfikés 85000 88.000

1. Pérzbatimin e kétij Projekt - Vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe
Drejtoria e Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit.
2. Ky Vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefektura.

#

‘i E_U;,ON:I

N\ e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
Nr 3 (B2 Prot Erseké mé, /0 / 0 §72026

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM
NR. DATE /05 /2026

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR. 154 DATH 22.12.2025, PER
MIRATIMIN E NUMRIT Ti PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE
KOLONJE DHE NDERMARRJEVE Ti VARESISE ST DHE NIVELIN E PAGAVE PER
VITIN 2026, NDRYSHIMEVE TE PAGAVE TE PUNONJESVE MESIMORE DHE Ti
PUNONJESVE TE TJERE JO MESIMORE, NEPUNESIT E GJENDJES CIVILE SI
DHE PUNONJESVE TE SHERBIMIT Ti MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI
NE BASHKINE KOLONJE .

Né mbéshtetje dhe zbatim t& ligjit Nr.139/2015 "Pér Vetegeverisjen Vendore" i ndryshuar, Ligjit
Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, Ligji Nr. 7961, dat&é12.07.1995 “ Kodi i Punés
I Republikés s& Shqipérisé¢” i ndryshuar, Vendimi Nr. 103 daté 11.02.2026 “Pér disa ndyshime
né Vendimin Nr.328, date 31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministarve * Pér klasifikimin e funksioneve
. grupimin e njésive t& vetqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve 1€ zgjedhur e té eméruar, t&¢ népunésve civilé e t& punonjésve administativé té
njésive t& vetéqeverisjes vendore” té ndryshuar, Vendimi Nr. 131 daté 27.02.2026% Pér disa
ndryshime dhe shiesa né Vendimin Nr. 325 daté 31.05.2023 t&¢ Késhillit t& Ministarve pér
miratmin ¢ struktures sé pagave, niveleve t& pagave dhe shiesave (& tjera mbi pagé t&
zvéndésministrave t& funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civil dhe
népunésve né disa institucione & administratés publike” t& ndryshuar, Vendim Nr.425 daté
26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve t& pagave té punonjésve mésimoré dhe té
punonjésve (€ tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese &
sistemit arsimor parauniversitar”.Ligji Nr. 35/2023 “ Pér kompetencat dhe caktimin e pagave,
trajtimeve te tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né instituconet e administratés
publike, si dhe t&€ pagés baz& minimale né shkallé vendi”, Vendimit Nr.127, daté 27.02.2026 pér
disa ndryshime né Vendimin Nr.425, daté 26.06.2024, t¢ Ké&shillit t¢ Ministrave “ Pér miratimin
e strukturés dhe t€ niveleve t& pagave t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré
jomésimoré né& institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor
parauniversitar.Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 104, daté¢ 11.2.2026 Pér njé ndryshim né
vendimin nr. 419, daté 26.6.2024, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e vlerave pér secilin
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element pérbérés (& pagés bruto mujore t& punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin si dhe né bazg t& ligjit 99/2024 Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé.

1¢ nderuar !

Né Bashkiné Kolonjé po implementohen VKM-té e reja pér ndryshimin e pagés pér punonjésit
mésimoré dhe jo mésimoré té punonjésve mésimoré dhe (¢ punonjésve té tieré jo mésimoré né
institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese ¢ sistemil arsimor parauniversitar’. né
bazé té VKM- sé Nr.127, daté 27.02.2026. N& vijim t& procesit pér rritjen: e pagave té
parashikuara me Vendim t¢ Késhillit (& Ministrave , bazuar me iniciativén e qeverisé pér kété
qéllim, pér punonjésit me ané té kétij relacioni shpjegohet:

ISHTE

Vendim Nr.425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve té pagave té
punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe né
institucionet plotésuese ¢ sistemit arsimor parauniversitar".

Drejtor i Kopshtit me Ushqim me pagé pozicioni 80,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .

Drejtor i Kopshtit pa Ushqim me pagé pozicioni 75,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Pérgjegjés sektori né Qéndrén Kulturore me pagé pozicioni 73,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Instruktor né Qéndrén Kulturore me pagé pozicioni 60,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Edukator Konvikti me pagé pozicioni 58,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3,4 .

Kujdestar Konvikti me pagé pozicioni 58,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3,4 .

Edukator né kopésht fémijésh me pagé pozicioni 58,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3,4

BEHET

Pér VKM Nr. V.127, daté 27.02.2026 pér disa ndryshime né Vendimin Nr.425, daté
26.06.2024, té Késhillit té Ministrave “ Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té
punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né
institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar.

Drejtor i Kopshtit me Ushqim me pagé pozicioni 82,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .

Drejtor i Kopshtit pa Ushqim me pagé pozicioni 77,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Pérgjegjés sektori né Qéndrén Kulturore me pagé pozicioni 76,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Instruktor né Qéndrén Kulturore me pagé pozicioni 63,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Edukator Konvikti me pagg pozicioni 61,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3,4 .
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Kujdestar Konvikti me pagé pozicioni 61,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3.4 .
Edukator né kopésht fémijésh me pagé pozicioni 61,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2.3.4 .

“Shtesa pér vjetési né puné” do té jepet né masén:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit. _
“Shtesé pér kategoriné e kualifikimit”, qé shpérblen zhvillimin profesional t& punonjésve
mésimoré pérgjaté karrierrés sé tyre:
Masa e késaj shtese llogaritet né pérqindje, pér ¢do kategori, mbi vlerén e pércaktuar pér grupin
pérkatés té diplomés, si vijon:
- 10 % t& shtesés s€ nivelit t& kualifikimit, pér kategoring “Mésues i kualifikuar’:
-20% t& shtesés sé nivelit t& kualifikimit, pér kategoriné “Mésues specialist™;
- 30% t€ shtesés sé nivelit t& kualifikimit, pér kategoring “Mésues mjeshtér”.
ISHTE

Vendimin Nr. 325 daté 31.05.2023 té Keéshillit té Ministarve Pér miratmin e struktures sé
pagave, niveleve té pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té zvéndésministrave té
Junksionaréve té kabineteve, prefektit, nénrefektit, népunésve civil dhe népunésve né disa
institucione té administrates publike" té ndryshuar

Pérgjegjése e Gj.C bashki me pagé bazé 98,000 Lek dhe kategori IV/3 .

Pérgjegjése GJ.C Njési Administratrive me pagé bazé 90,000 Lek dhe kategori IV/4 .
Pérgjegjése GJ.C Njési Administratrive bazg 90,000 Lek dhe kategori [V/4 .
Pérgjegjése GJ.C Njési Administratrive 90,000 Lek dhe kategori IV/4 .

BEHET

Vendimi Nr. 131 daté 27.02.2026“ Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 325 daté
31.05.2023 té Keéshillit té Ministarve pér miratmin e struktures sé pagave, niveleve té pagave
dhe shtesave té tjera mbi pagé té zvéndésministrave té funksionaréve té kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civil dhe népunésve né disa institucione té administratés publike” té
ndryshuar,

Vendimi Nr.75, daté 06.02.2026 “Pér miratimin e strukturés, té organikés dhe té numrit té
népunésve té shérbimit té gjéndjes civile né Bashki dhe né zyrat e arkivit té gjiéndjes civile
prané Prefektit t¢ Qarkut”,

Pérgjegjés i Zyrés sé Gjéndjes Civile né Bashki me pagé baz& 102,000 lek dhe kategori I11-3
Specialist i Zyrés s€ Gjéndjes Civile né Bashki me pagé bazé 75,000 lek dhe kategori [V-3
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ISHTE

Vendimin nr. 419, dat€ 26.6.2024, té Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e.vlerave pér
secilin element pérb&rés té pagés bruto mujore té punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimin si dhe né bazé té ligjit 99/2024 Pér inspektimin né Republikén e

Shqipérisé.
ISHTE
GRADA PAGA PER GRADE
Niveli bazé
Asistent Zjarrfikés 60,000
Zjarrfikés 65,000
Kryezjarrfikés 70,000
Niveli i mesém
Inspektor Zjarrfikés 75000
Kryeinspektor Zjarrfikés 85000
BEHET

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 104, daté 11.2.2026 Pér njé ndryshim né vendimin nr.
419, daté 26.6.2024, t¢é Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e vlerave pér secilin element
pérbérés té pagés bruto mujore té punonjésve té Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin si dhe né& bazé té ligjit 99/2024 Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé.

GRADA PAGA PER GRADE
Niveli bazé
Asistent Zjarrfikés 65,000
Zjarrfikés 69,000
Kryezjarrfikés 73,500
Ishte Béhet Ishte Béhet
Niveli i mesém
Inspektor Zjarrfikés Nén/komisar zjarrfikés 75000 78,000
Kryeinspektor Zjarrfikés Komisar zjarrfikés 85000 88,000

Konf: Drejior i Burimeve Njerézore (i komanduar) D.Tallo @f’/{jﬁ;w s

MIRAFOI
KRYETARI
£ ERIONIS

/
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